[image: герб Октябрьского района (для бланка)]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	25
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации
Октябрьского района от 05.07.2021 № 1339

1. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации Октябрьского района                         от 05.07.2021 № 1339 «О Порядке проведения проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств бюджета Октябрьского района, направленных на капитальные вложения» следующие изменения:
1.1. Раздел I дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4. Цель реализации инвестиционного проекта должна быть четко сформулирована, непосредственные результаты и конечные эффекты его реализации должны иметь числовое выражение и подтверждаться расчетами, проблема, на решение которой направлена реализация инвестиционного проекта, описана и подкреплена документально.».
1.2. Пункт 2.3 раздела II изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.

Глава Октябрьского района                                                                                         С.В. Заплатин

Исполнитель:
заведующий отделом проектного управления,
административной реформы и реализации программ
Управления экономического развития
администрации Октябрьского района
Метелёва Т.Н., тел.: 376

Согласовано:

Исполняющий обязанности заместителя главы
Октябрьского района по внутренней политике                                              А.А. Габдулисманов

Первый заместитель главы Октябрьского района
по жизнеобеспечению                                                                                                 В.Г. Тимофеев

Заместитель главы Октябрьского района по экономике,
финансам, председатель Комитета по управлению
муниципальными финансами
администрации Октябрьского района                                                                         Н.Г. Куклина

Заместитель главы Октябрьского района по вопросам
муниципальной собственности, недропользования,
председатель Комитета по управлению муниципальной
собственностью администрации Октябрьского района                                       В.М.  Хомицкий

Начальник Управления экономического развития
администрации Октябрьского района                                                                Е.Н. Стародубцева

Председатель контрольно-счетной палаты
Октябрьского района                                                                                                  О.М. Бачурина

Юридический отдел администрации Октябрьского района

Степень публичности 1 МНПА

Разослать:

1. Управлению экономического развития администрации Октябрьского района – 1 экз.  (на бумажном носителе и электронно).
2. Комитету по строительству, архитектуре и жизнеобеспечению администрации Октябрьского района - 1 экз. (электронно).
3. Комитету по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района - 1 экз. (электронно).

Приложение
к постановлению администрации Октябрьского района
от «___» ____________ 2025 года № ______

«2.3. Критерий оценки эффективности – влияние реализации инвестиционного проекта на достижение показателей муниципальных программ, структурных элементов муниципальных программ, осуществляется оценка влияния инвестиционного проекта на достижение показателей муниципальных программ, структурных элементов муниципальных программ (пункт 2.3 Порядка), определяется на основании информации в пункте 3 Сведений.
Доля (М, в процентах) выполнения показателя муниципальных программ, структурных элементов муниципальных программ в случае реализации инвестиционного проекта рассчитывается по следующей формуле:

М = N /P х 100,

где:
Р – значение показателя муниципальных программ, структурных элементов муниципальных программ в соответствии с утвержденным паспортом на год ввода, предлагаемого к реализации инвестиционного проекта в эксплуатацию;
N – количественный показатель, характеризующий прямые (непосредственные) результаты и эффекты реализации предлагаемого к реализации инвестиционного проекта по состоянию на год ввода.
В случае если значение количественных показателей, характеризующих прямые (непосредственные) результаты и эффекты реализации предлагаемого к реализации инвестиционного проекта, определяется в иных единицах измерения, чем значение показателя муниципальных программ, структурных элементов муниципальных программ, заявителем представляется методика пересчета и непосредственно пересчет значений показателя предлагаемого к реализации инвестиционного проекта в показатели, содержащиеся в утвержденном паспорте структурного элемента муниципальной программы.
В случае если рассматриваемый инвестиционный проект учтен в составе показателя муниципальных программ, структурных элементов муниципальных программ, оценка влияния, предлагаемого к реализации инвестиционного проекта на достижение показателя муниципальных программ, структурных элементов муниципальных программ (М1, в процентах) рассчитывается по следующей формуле:

М1 = (N + L1 + L2 + ….. +Li) / P x 100,

где:
N – количественный показатель, характеризующий прямые (непосредственные) результаты и эффекты реализации предлагаемого к реализации инвестиционного проекта по состоянию на год ввода;
Р – значение показателя муниципальных программ, структурных элементов муниципальных программ в соответствии с утвержденным паспортом на год ввода, предлагаемого к реализации инвестиционного проекта в эксплуатацию;
Li – количественные показатели, характеризующие прямые (непосредственные) результаты и эффекты реализации других инвестиционных проектов, а также показатель (в целом) реализации иных мероприятий, запланированных для достижения указанного показателя структурного элемента муниципальной программы, год ввода в эксплуатацию (год завершения) которых соответствует году ввода в эксплуатацию предлагаемого к реализации инвестиционного проекта, за исключением количественного показателя, характеризующего прямые (непосредственные) результаты и эффекты реализации ранее учтенного в составе структурного элемента муниципальной программы инвестиционного проекта, который планируется заменить рассматриваемым инвестиционным проектом.
Баллы по критерию присваиваются в следующем порядке:
балл, равный 1, присваивается в случае, если в результате реализации инвестиционного проекта показатель структурного элемента муниципальной программы или муниципальной программы (далее – Показатель) достигается на 100 процентов;
балл, равный 0,5, присваивается в случае, если в результате реализации инвестиционного проекта Показатель достигается на 75 процентов и более;
балл, равный 0, присваивается в случае, если в результате реализации инвестиционного проекта Показатель достигается менее чем на 75 процентов и, если реализация инвестиционного проекта не оказывает влияния на достижение показателей муниципальных программ, структурных элементов муниципальных программ.
В случае если рассматриваемый инвестиционный проект предлагается к включению в состав структурного элемента муниципальной программы, оценка влияния, предлагаемого к реализации инвестиционного проекта на достижение показателей муниципальных программ, структурных элементов муниципальных программ (М2, в процентах) рассчитывается по следующей формуле:

М2 = (N + L1 + L2 + …. + Li) / P x 100,

где:
Р – значение показателя муниципальных программ, структурных элементов муниципальных программ в соответствии с утвержденным паспортом на год ввода, предлагаемого к реализации инвестиционного проекта в эксплуатацию;
N – количественный показатель, характеризующий прямые (непосредственные) результаты и эффекты реализации предлагаемого к реализации инвестиционного проекта по состоянию на год ввода;
Li – количественные показатели, характеризующие прямые (непосредственные) результаты и эффекты реализации других инвестиционных проектов, а также показатель (в целом) реализации иных мероприятий, запланированных для достижения указанного показателя структурного элемента муниципальной программы, год ввода в эксплуатацию (год завершения) которых соответствует году ввода в эксплуатацию предлагаемого к реализации инвестиционного проекта.
Баллы по критерию присваиваются в следующем порядке:
балл, равный 1, присваивается в случае, если в результате реализации инвестиционного проекта достигается положительная динамика Показателя по сравнению с ранее фактически достигнутым значением такого Показателя;
балл, равный 0,5, присваивается в случае, если в результате реализации инвестиционного проекта достигается положительная динамика Показателя по сравнению с ранее фактически достигнутым значением такого Показателя, но имеется инвестиционный проект, за счет которого достигается более высокая положительная динамика того же Показателя на единицу затрат;
балл, равный 0, присваивается в случае, если в результате реализации инвестиционного проекта не достигается положительная динамика Показателя по сравнению с ранее фактически достигнутым значением такого Показателя или если реализация инвестиционного проекта не оказывает влияния на достижение показателей муниципальных программ, структурных элементов муниципальных программ.».
image1.jpeg